

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Dez19 NUMERO: 2019NE000762 ESPECIE: ORIGINAL
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CNPJ : 05424467/0001-82 FONE: (027) 3183-5000
ENDERECO : AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO
MUNICIPIO : 5705 - VITORIA UF: ES CEP: 29053-245

CREDOR : 09386851/0001-99 - DROGARIA MOGNHOL LTDA
ENDERECO : JOSE ALEXANDRE BUAIZ 160 LONDON OFFI ENSEADA DO SUA
MUNICIPIO : 5705 - VITORIA UF: ES CEP: 29050-545

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES COM A FINALIDA
DE DE MANTER OS ATENDIMENTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM DA SJES.

CLASS : 1 12101 02061056942570001 096903 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00415
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: ES / 5705
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 967,00
NOVECIENTOS E SESSENTA E SETE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9,00
VALOR DO SEQ. : 9,00

VALOR QUE SE EMPENHA PARA AQUISIÇÃO DE ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG. UNIDADE:
CAIXA COM 30 COMP.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 12,00
VALOR DO SEQ. : 36,00

ÁCIDO MEFENÂMICO 500MG (REF. PONSTAN). UNIDADE: CAIXA COM 24 COMP.

SUBTOTAL : 45,00



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIE NE GINAID DE SOUZA
CUPERTINO DE CASTRO.
Documento Nº: 2661327.24920322-7253 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2661327.24920322-7253>



JFES-EOF-201900415V02

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Dez19 NUMERO: 2019NE000762 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00415
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 09386851/0001-99 - DROGARIA MOGNHOL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	7,00
			VALOR DO SEQ. :	7,00

BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML (REF. BEROTEC 5MG/ML). UNIDADE: FRASCO COM 20ML.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	10,00
			VALOR DO SEQ. :	10,00

BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML (REF. ATROVENT). UNIDADE: FRASCO COM 20ML.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	12,00
			VALOR DO SEQ. :	24,00

BROMOPRIDA 10MG (REF. DIGESAN 10MG, CAIXA COM 20 CÁPSULAS). UNIDADE: CAIXA COM 20 CÁPSULAS.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	14,00
			VALOR DO SEQ. :	28,00

BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG (REF. BUSCOPAN COMPOSTO). UNIDADE: CAIXA COM 20 DRÁGEAS.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	14,00
			VALOR DO SEQ. :	28,00

BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG (REF. BUSCOPAN). UNIDADE: CAIXA COM 20 COM P.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	7,50
			VALOR DO SEQ. :	7,50

CAPTOPRIL 25MG. UNIDADE: CAIXA COM 30 COMP.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	46,00
			VALOR DO SEQ. :	46,00

COLÍRIO LUBRIFICANTE OFTÁLMICO COM HYDROXIPROPIL GUAR (REF. SYSTANE). UNIDADE: FRASCO COM 15ML.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	6,50
			VALOR DO SEQ. :	6,50

DEXCLORFENERAMINA (REF. HISTAMIN 2MG). UNIDADE: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.

SUBTOTAL	:	202,00
----------	---	--------



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Documento Nº: 2661327.24920322-7253 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2661327.24920322-7253>



JFES-EOF201900415V02

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 16Dez19 NUMERO: 2019NE000762 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00415
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 09386851/0001-99 - DROGARIA MOGNHOL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	5,00
			VALOR DO SEQ. :	5,00

DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - GOTAS. UNIDADE: FRASCO COM 20ML.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	8,00

DIPIRONA SÓDICA 500MG. UNIDADE: CARTELA COM 10 COMP.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	27,00
			VALOR DO SEQ. :	108,00

DIPIRONA + ISOMETEPTENO + CAFEÍNA DRÁGEAS (REF. NEOSALDINA). UNIDADE: CAIXA COM 30 DRÁGEAS.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	17,00
			VALOR DO SEQ. :	51,00

ORFENADRINA 35MG + DIPIRONA 300MG + CAFEÍNA 50MG. REF. DORFLEX 36 COMPRIMIDOS). UNIDADE: CAIXA COM 36 COMPRIMIDOS.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	26,00
			VALOR DO SEQ. :	26,00

FIBRINOLISINA COM CLORANFENICOL (REF. FIBRINASE - COM CLORANFENICOL). UNIDADE: POMADA 10G.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	11,00

FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,0MG + SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG - COLÍRIO (REF. DECADRON). UNIDADE: FRASCO COM 5ML.

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	23,00
			VALOR DO SEQ. :	23,00

GEL PARA USO TÓPICO EM CONTUSÕES (REF. GEL NOCAUTEADOR). UNIDADE: FRASCO COM 200GR.

SUBTOTAL	:	434,00
----------	---	--------



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Documento Nº: 2661327.24920322-7253 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2661327.24920322-7253>



JFES-EOF201900415V02

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 16Dez19 NUMERO: 2019NE000762 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00415
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 09386851/0001-99 - DROGARIA MOGNHOL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9,00
VALOR DO SEQ. : 9,00

ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG (REF. ISORDIL SUBLINGUAL). UNIDADE: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 8,00
VALOR DO SEQ. : 48,00

LORATADINA 10MG. UNIDADE: CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS.

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 9,00
VALOR DO SEQ. : 18,00

OMEPRAZOL 20MG. UNIDADE: CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 9,00
VALOR DO SEQ. : 27,00

PARACETAMOL 750MG. UNIDADE: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 52,00
VALOR DO SEQ. : 104,00

PROPIONATO DE FLUTICASONA 50MCG/DOSE (REF. PLURAIR). UNIDADE: FRASCO COM 120 DOSES.

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 37,00
VALOR DO SEQ. : 148,00

BUDESONIDA 0,25MG - FRASCO COM 2ML P/ NEBULIZAÇÃO (REF. PULMICORT). UNIDADE: CAIXA COM 5 FRASCOS.

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3,00
VALOR DO SEQ. : 60,00

SAL DE FRUTAS TRADICIONAL (BICARBONATO DE SÓDIO 2,3G + CARBONATO DE SÓDIO 0,5G + ÁCIDO CÍTRICO 2,2G) ENVELOPE COM 2 UNIDADES DE 5G. UNIDADE: UNIDADE.

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 9,00
VALOR DO SEQ. : 18,00

SIMETICONA 40MG. UNIDADE: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.

SUBTOTAL : 866,00



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIE NE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Documento Nº: 2661327.24920322-7253 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2661327.24920322-7253>



JFES-EOF201900415V02

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 16Dez19 NUMERO: 2019NE000762 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00415
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 09386851/0001-99 - DROGARIA MOGNHOL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 14,00
VALOR DO SEQ. : 14,00

SULFACETAMIDA SÓDICA 74MG + TROLAMIDA 20MG (REF. QUEIMALIVE). UNIDADE: POMADA 30G.

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 29,00
VALOR DO SEQ. : 87,00

VONAL FLAXH 4MG. UNIDADE: CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.

OBS: AS CONDIÇÕES PACTUADAS NA PRESENTE NOTA DE EMPENHO SÃO REGIDAS PELA LEI 8 666/93 E NI 04-09/08 DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA.

T O T A L : 967,00

CRISTIENE G S C CASTRO
ORDENADOR SUBSTITUTO

ANA SALETI M TEIXEIRA
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Documento Nº: 2661327.24920322-7253 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2661327.24920322-7253>



JFES-EOF201900415V02